令和３年８月 13日

報道機関各位

市内 31例目のクラスターにおける新たな陽性患者の確認について

 このことについて、市内 31例目の市内医療施設で発生したクラスターにおい

て、新たな陽性患者が確認されましたので、お知らせします。

１ 施設名

  独立行政法人 労働者健康安全機構 福島労災病院（内郷綴町）

２ 感染等の状況

  ８月 10日に看護師１人の感染が判明し、その後、看護師４人、看護助手１

人、入院患者 15人の計 21人の陽性が確認されていましたが、８月 12日まで

に新たに看護師１人、退院患者３人の陽性が判明し、本クラスター関連の陽

性者が看護師６人、看護助手１名、入院患者 15人、退院患者３人の合計で 25

人となりましたので、お知らせします。

３ クラスターの内訳

  （性 別）   男性 10人、女性 15人

  （年 代）   20代 ２人、30代 ２人、40代 １人、50代 ４人、

          50代 ４人、60代 ５人、70代 ８人、90歳以上 ２人

  （陽性判明日） ８月 10日 ２人、８月 11日 21人、８月 12日 ２人

 <報道機関の皆様へ>

 患者等の個人に係る情報について、プライバシー保護等の観点から提供資料

の範囲内での報道に格段の御配慮をお願いします。

       【事務担当】いわき市新型コロナウイルス感染症対策本部事務局

（保健所総務課） 電話 27－8555